


PAG. No 4024 SALTA, 26 DE OCTUBRE DiE 1979 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
----. ......... 

Texto no mayor de Por cada 
200 pnlabras Publicaei6n Excedente 

Asambleas comerciales 
Asambleas entidades civiles (Cult~~rales, profesio- 

nales, deportivas y de socorros mutuos) 
Avisos comerciales 
Edictos de Mina 
Edictos concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) 
Avisos administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión veinteñal 
Remates inmuebles y automotor 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

$ 90,- la palabra 

$ 90,- ,,' 1, 

$ 90,- ,, ,, 
$ 90,- ,, ,, 
$ 120,- ,, ,, 
$ o -  9 ,  >, 

$ 90,- ,, 3% 

$ 90,- ,, 3, 

página, más un adicional de 
concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos: 

a) Anual 

b) Semestral 

c) Trimestral 

$i 49.600,- Por ejemplar, dentro del mes $ 350,- 
Atrasado, más de iin mes y hasta 

$ 31.000,- un año $ 450,- 

$ 18.600,- Atrasado, más de un año $ 1.500,- 

Art. 20 - Dejar establecido qiie las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán coiisiderados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, $, 22, &, 1/2, se considerarán conio 

una palabsa. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exce~tnadas las reparticiones 

nacionales, ~iovinciales y municipales, cuyos irnprtes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a sil publicación, debiendo adjuntar 
21 texto a publicar la c~rres~ondie~lte  orden de compra o publiciclad. 

Estarán ext;..>as de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por clisposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Sección .ADMI[NlCSTRATE[VA Pág. 

D E C R E T O S  

M. de Economía N? 1393 del 17-10-79 -Modificar la fecha de realización de la IIIa 
. . . . . . . . . . . .  Reunión Nacional para la Fauna., 4027 

M. de Economía No 1396 del 17-10-79 -Denegar el pedido de liquidac~oil a valores 
actualizados, de los mayores costos impagos de 
gastos especiales, correspondientes a trabajos con- 

. . . . . . . . . . .  tratados con la provincia de Salta 4027 
M. de Economía N? 1398 del 17-10-79 -Aprobar el remate administrativo de diversos 

elementos en desuso, de la Administración Pro- 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  vincial 40ai8, 

M. de Economía No 1399 del 17-10-79-Autorizar a la Direc. Gral. Agropecuaria a ven- 
der plailtines de cafeto en el predio feria1 de la 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IV FERINOA 4030 
M. de Economía No 1400 del 17-10-79 -Designar representantes titular y alterno de la 

provincia de Salta ante el Grupo de Trabajo de 
la Comisión Nacional dc la Cuenca del Río 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bermejo 4030 



BOlLETIN OFICIAL SALTA,, 218 DE OiCITUBR'E DE 1979 P'AG. N? 4025 

Pág. 
M. de Economía N? 1404 del 17-10-79 - Deniégase la autorización solicitada por el Sr. 

Luis Manuel Campero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4031 
M. de Economía No 1405 del 17-10-79 -Derogar el Decreto N? 1323 de fecha 30-6-75. 40i31 
M. de Economía N? 1406 del 17-10-79 -Aprobar el contrato de locación de inmueble 

suscripto entre la firma Abraham Chibán S.A. y 
el Gobierno de la provincia de Salta . . . . . . . . . 4038 

M. de Economía No 1407 del 17-10-79 -Autorizar a la Direc. Gral. de Rentas a incinera1 
valores fiscales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4@313! 

M. de Economía N? 1408 del 17-10-79 -Aprobar el concurso de precios realizado por k 
G.A.S. para la adjudicación y contratación de 
la obra: Ampliación de la red distribuidora -e 

. agua corriente en calle Dr. Luis Güemes esq. 
Pje. Dr. Uriburu y Necochea, Salta - Capital . . 40331 

M. de Economía No 1411 del 17-10-79 -Aprobar el convenio celebrado entre A.G.A.S. 
y la Empresa Hugo Agolio y Alberto Antonio 
Constancio Fissore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40314 

M. de Economía No 1412 del 17-10-79 -Autorizar al Ing. Agr. Julio Enrique Luna a 
viajar a los Estados de Michigan y California 
(EE.UU.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4035 

M. de Economía N? 1413 del 17-10-79 -Prorrogar el vencimiento de pago de los servi- 
cios de agua corriente y desagües cloacales quct 
presta A.G.A.S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401386 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de Economía N? 1394 del 17-10-79 -Renovar la afectación del Ing. Armando Do- 
mingo Muratore de la Direc. Gral. de Inmuebles 
al Régimen de Trabajo con dedicación adicional. 

M. de Economía No 1395 del 17-10-79 -Incluir al Administrador Gral. del Hotel Termas 
de Rosario de la Frontera, Sr. Luis María Terra- 
das dentro del régimen de Trabajo con dedica- 
ción adicional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía N? 1397 del 17-10-79 -Reconocer un crédito a favor del Sr. Ramón 
Astorga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía N? 1401 del 17-10-79 - Sobreasignación por dedicación adicional semi ex- 
clusiva a favor de la Sra. Directora Gral. de Ar- 
quitectura Ing. Nancy Benito de Amengual . . . . 

M. de Economía N? 1402 del 17-10-79 -Afectar al régimen de trabajo con dedicación 
adicional exclusiva a la Ing. Nancy Benito Amen- 
gual, Directora Gral. de Arquitectura . . . . . . . . 

M. de Economía No 1403 del 17-10-79 -Designar int. a la Licenciada en Economía Srta. 
Estela del Carmen Vázquez . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía No 1409 del 17-10-79 -Pagar a la Direc. de Turismo la suma de 
$ 5.000.000 con destino a la confección de pa- 
neles fotográficos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía No 1410 del 17-10-79-Afectar al régimen de trabajo con dedicación 
adicional semi exclusiva a los Contadores Juan 
Angel Cuello y Sergio Gastón Moreno . . . . . . . . 

LICITACIONES PUBLICAS 

No 36043 - Consejo General de Educación - Salta, Lic. No 6/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 36042 - Consejo General de Educación - Salta, Lic. No 5/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 36041 - Ministerio de Bienestar Social, Lic. No 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 35989 - Universidad Nacional de Salta, Lic. No 7/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 35987 - Universidad Nacional de Salta, Lic. No 6/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 35983 - Universidad Nacional de Salta, Lic. No 8/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
EDICTOS CONCESION DE AGUA PUBLICA 

No 36034 - Cecilia Diez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36033 - Dora Irene Diez de Avila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 36032 - María Modesta San Millán Bavio de Diez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N* 35979 - Gabriel Buena Ventura Cisneros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 35950 - Gabriela Diez de Cornejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
REMATES ADMINISTFL4TIVQS 

No 36029 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. N? 67.475/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 35974 - Por Ramón H. Cortez, Juicio: Expte. No 3031/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 35973 - Por Ramón H. Cortez, Juicio: Expte. No 05688 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 35956 - Por Francisco Alberto Segovia, Juicio: Expte. No 6925/78 . . . . . . . . . . . . . . 



JUDICIAL 
SUCESORIOS 

No 36056 . Elías Daball. Habse (Abce) Juri ...................................... 
No 36053 . Luis Mamaní Ruiz ................................................. 
No 36052 . Albornoz Argentina de La Hoz de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 36048 . José Medina y Eugenia Núñez de Medina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36044 . Solano Romero, Eusebio o Eucebio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 36039 . Zapata, Martha Cladys Kliver de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36037 . Ricardo Ernesto Usandivaras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36013 . Jesús Werter Avila y María Joaquina Rodríguez de Avila ................ 
REMATES JUDICIALES 

No 36055 . Por Martín Díaz, Juicio: Expte . Np 23.748 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36054 . Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte . N* 67.463/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 36040 . Por José A . Zapia, Juicio: Expte No 1.440/79 
No 36036 . Por José A . Zapia, Juicio: Expte . No 12.264/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . .  . N* 36035 . Por Mario José Ruiz de los Llanos, Juicio: Expte No 92.785/79 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . No 35998 . Por José A Zapia, Juicio: Expte N? 32225/78 

. ........................... No 35993 . Julio C . Herrera, Juicio: Expte N'? 51615/79 
. . . . . . . . . . . . .  . N? 35980 . Por Miguel A Gallo Castellanos, Juicio: Expte NQ55493/78 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . No 35906 Por Julio C Herrera, Juicio: Expte No 15397/78 

POSESION VEHNTENAL 

............................................. . . No 35929 Petrona M de Matorras 

WACION A JUICIO 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 36009 . Leo Luis Chino 

EDICTO DE QUPEBM 

No 36001 . Carlos Alberto Vaqueiro y/o Inmobiliaria Futuro y/o Futuro Construcciones . 

EDICTOS JUDICIALES 

N* 35986 . María Elvira López de Guevara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sección COMERCIAL 
AVISO COMERCIAL 

N? 36051 . González Pons y Cazón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
TRANSFERENCIA DE NEGOCIO 

No 36057 . Agroservicio Solá y Cía . S.R.L. .................................. .. .. 
TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

No 36011 - Fábrica de Pastas La Piamontesa ...................................... 

ASAMBLEAS 
N* 36031 . Sociedad Española de Socorros Mutuos . Rosario de la Frontera. para el día 

25-11-79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 36015 . Alonso López S.A.. para el día 23-11-79 .............................. 
No 36004 - Güemes S.A.. para el día 3-11-79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 35985 - Michel Torino Hnos . S.A.I.C.A., para el día 13-11-79 ................. 
No 35966 - Cía . Argentina de Seguros Anta S.A.. para el día 31-10-79 . . . . . . . . . . . . . . .  
No 35892 - "La Regional", Compañía Argentina de Seguros S . A., para el día 31-10-79 

Pág . 



- - 

BOLETIN OlFICIAL SALTA. 26 DE OCTUBRE DIE 1979 
-- - - 

PAG. No 4027 

FE DE ERRATA Pág. 

No 36075 - Edición del día 12-10-79 ............................................ 4046' 

RECAUDACION 

.................................................... No 36058 - Del día 25-10-79 4046 

Sección ADMINISTRATIVA 

Salta, 17 de octubre de 1979 
DECRETO No 1393 

Ministerio de  Economía 
Expediente No 14 - 07817/78. 

VISTO el expediente de la referencia por el 
que Dirección General de Recursos Naturales Re- 
novables solicita autorización para organizar la 
IPIa. Reunión Nacional para la Fauna; y 

CONSIDERANDO: 
Que según Decreto No 384 del 6 de abril del 

corriente año, se autoriza a la Dirección General 
de Recursos Naturales Renovables, a organizar la 
IIIa. Reunión Nacional para la Fauna desde el 
17 al 21 de setiembre de 1979; 

Que según comunicación de la Dirección Na- 
cional de Fauna Silvestre la mencionada reunión 
fue postergada para el mes de noviembre pró- 
ximo; 

Que se hace necesario una actualización de 10.s 
montos asignados para los gastos que ocasionar5 
la realización de dicho evento; 

Por ello; 
El Chbemador de la Provincia 

D E C R E T A :  

Artículo lo - Modifícase la fecha de realiza- 
ción de la IIIa. Reunión Nacional para la Faunl 
dispuesta por decreto No 384 dictado con fecha 
6 de abril del corriente año, dejándose estable- 
cido que la misma se llevará a cabo en esta 
ciudad entre los días 5 al 9 de noviembre de 1979. 

Art. 2O - Como consecuencia de lo dispues., 
to por el artículo anterior, modifícase el artículo 
20 del decreto N? 384/79 y déjase establecido 
que el gasto que demande la realización de la 
citada reunión se imputará a las cuentas: Jurisdic- 
ción 2, Unidad de Organización 09, Principal 2 
(Bienes de Consumo) hasta la suma de Tres millo- 
nes quinientos cincuenta mil pesos ($ 3.550.000) 
y a Principal 3 (Servicios) el importe de un millón 
novecientos veinte mil pesos ($ 1.920.000) del 
presupuesto vigente. 

Art. 30 - El presente decreto será refrendado 
por el señor Ministro de Economía y firmado por 
los sefiores Secretarios General de la Goberna- 
ción y de Estado de Asuntos Agrarios y de Ha- 
cienda y Economía. 

Art. 40 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archivese, 
ULLOA - Müller - Alvarado - Azurmendi - Sosa - - 

Salta, 17 de octubre de 1979 
DECRETO N"396 

Ministerio de Economía 
Expediente No 25 - 00366/77. 

VISTO las presentaciones efectuadas por ECO- 
TEC Consultores a la Secretaría de Estado de 111. 

dustria y Minería, solicitando se le liquiden, a 
valores actualizados, los mayores costos de Gas- 
tos Especiales de los siguientes trabajos contra- 
tados por la Provincia de Salta: 1) "Estudio de 
Factibilidad y Proyecto para la Instalación de una 
Planta Regional o Subregional Productora de Ali- 
mentos Preparados para Ganados", 2) "Estudio 
de Factibilidad y Proyecto de Planta Industria- 
lizadora de Granos" y 3) "Estudio de Factibilidad 
y Proyecto de un Frigorífico para Procesamiento 
de Carnes Bovinas y Subproductos"; y 

CONSIDERANDO: 
Que la recurrente, en su caso, estima que pue- 

de llegarse a tal actualización mediante la apli- 
cación de los dispositivos de las leyes nacionales 
números 21.391 y 21.392 que establecen sendos 
regímenes de actualización de los precios pacta- 
dos en los contratos de provisión de servicios g 
suministros con el Estado, y de las deudas con- 
traídas por el Estado por la ejecución de contra- 
tos de locación de obras de material o intelec- 
tual, conforme con la variación del índice de pre- 
cios mayoristas elaborados por el INDEC. 

Que las referidas leyes (Boletín Oficial de la 
Nación de fecha 26-8-78), son de aplicación a los 
contratos celebrados por el Estado Nacional; 

Que si bien se ha establecido en las mismas 
que el Poder Ejecutivo Nacional invitaría a las 
Provincias y Municipios a dictar, en sus respec- 
tivas jurisdicciones, normas análogas a las previs- 
tas en sus respectivos textos, lo cierto es que en 
el caso de la Provincia de Salta no existe ins- 
trumento alguno que disponga su adhesión a esa 
legislación nacional; 

Que en el orden provincial, solamente existe 
el antecedente representado por el decreto nú- 
mero 1.983 (Boletín Oficial del 18-8-75), median- 
te  el cual se modificó el primer párrafo del ar- 
tículo 22? del decreto No 7.940159 Régimen de 
Compras y Suministros en el sentido de recono- 
cer variaciones de costos o dar por rescindido el 
contrato sin penalidades, cuando causas extraordi- 
narias o imprevistas modifiquen la economía del 
contrato; 

Que la modificación referida en el consideran- 
do anterior, al margen de haber sido derogada 
por el decreto No 871/77 (Boletín Oficial de fe- 
cha 20-4-77), era de aplicación, únicamente a los 
contratos perfeccionados con posterioridad a la 
fecha de su vigencia de acuerdo con lo estable- 
cido por el artículo 2? del Código Civil; 

Que de acuerdo con lo dictaminado por Fisca- 
lía de Gobierno (D. No 99/78), cabe concluir 
que, dentro de la legislación provincial que re- 
glamenta el régimen de la obra pública, no exis- 
te disposición que autorice a modificar la ecua- 
ción económico-financiera de los contratos; . 








































